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Sammanfattning och inledning 

Denna sammanställning syftar till att visa de 50 nyckeltal som går att finna i Kolada för att se hur 

Nacka står sig i en jämförelse med andra kommuner i Stockholmsregionen såväl som i hela riket. 

Sammanställningen visar inte hur bra eller dåliga resultat man har, utan enbart resultatet i varje 

nyckeltal utifrån en jämförelse.  

 

Nyckeltalen som presenteras togs fram av Rådet för kommunala analyser (RKA) i april 2019. I 

nyckeltalsurvalet för Agenda 2030 strävade RKA efter att i första hand ta med nyckeltal som har 

en tydlig önskvärd riktning.   

 

Denna sammanställning kan komma att uppdateras årligen för att följa utvecklingen inom 

respektive nyckeltal. 

1 Mål 1: Ingen fattigdom 

Fattigdom omfattar fler dimensioner än den ekonomiska. Fattigdom innebär även brist på frihet, 

makt, inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet, vilket brukar benämnas multidimensionell 

fattigdom. Sverige har ett väl utbyggt välfärdssystem och en hög levnadsstandard. 

Inkomstskillnaderna är globalt sett små, men har ökat stadigt sedan 1990-talet och mer än i något 

annat OECD-land. Inkomstskillnader mellan kvinnor och män är också en utmaning och 

nyckeltal som belyser lönegap tas upp under Mål 5 Jämställdhet.  
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Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel (%)  

Med ekonomiskt utsatta avses hushåll med låg inkomst eller ekonomiskt bistånd. Barn som lever 

i ekonomisk utsatthet och socialt utanförskap löper högre risk än andra att drabbas av ohälsa, 

sociala problem, läs- och skrivsvårigheter, våld, mobbning, ungdomskriminalitet, arbetslöshet och 

diskriminering, vilket också påverkar deras möjligheter längre fram i livet. Kommunen har viss 

möjlighet att påverka utfallet för nyckeltalet exempelvis genom att arbeta för att minska antalet 

invånare som behöver långvarigt ekonomiskt bistånd.  

 

Andelen invånare (0–19 år) i Nacka kommun som lever i ekonomiskt utsatta hushåll är låg, bara 

4,3 procent (2017). Snittet för hela riket ligger på 9,2 procent (2017) och något lägre för 

kommunerna i Stockholms läns. Den kommun som ligger lägst i Stockholms län är Danderyds 

kommun på 2,4 procent (2017). Den kommun som uppmätts ha den högsta andelen invånare i 

socialt utsatta hushåll är Södertälje kommun med 11,8 procent (2017).  

Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%) av befolkningen 
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Alla kan någon gång i livet behöva tillfälligt ekonomiskt stöd men gruppen med ett långvarigt 

ekonomiskt bistånd (bistånd 10–12 månader under året) har problem att ta sig in på - eller stanna 

kvar på -arbetsmarknaden. Här har försörjningsstöd ofta blivit det enda möjliga 

försörjningsalternativet under långa perioder, vilket gör detta till en särskilt utsatt grupp. Ett 

långvarigt biståndsmottagande innebär både försämrad livskvalitet för individen och ökade 

kostnader för kommunen.   

 

Nyckeltalet visar att Nacka kommun har samma utfall som övriga kommuner i Stockholms län, 

0,7 procent (2018) men lägre än riksgenomsnittet. Den kommun som visar sig ha lägst andel 

vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd i Stockholms län är Solna kommun, 

0,2 procent (2018). Den kommun som uppmätts ha den högsta andelen är Södertälje kommun, 

2,5 procent (2018). 

2 Mål 2: Ingen hunger 

För att sätta målet i svensk kontext har man fokuserat på de delmål där Sverige har stora 

utmaningar framför sig. I nyckeltalsurvalet belyses därför felnäring i form av fetma samt hållbar 

livsmedelsproduktion och motståndskraftiga jordbruksmetoder via ekologisk odlad åkermark.  

Invånare med fetma, andel (%) 

 
 

Nyckeltalet visar hur stor andel av befolkningen som uppger att de har ett BMI på 30 eller högre i 

Folkhälsomyndighetens nationella enkät ”Hälsa på lika villkor”.  

 

Nacka kommun har en något lägre andel invånare med fetma, 10 procent (2018), jämfört med 

riket som ligger på 15 procent (2018). Den kommun som uppmätts ha lägsta andelen invånare 
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med fetma bland Stockholmskommunerna är Danderyds kommun, med 6 procent (2018), medan 

den högsta andelen uppmätts i Nynäshamns kommun, 22 procent (2018). Förekomsten av fetma 

ökar såväl i Nacka kommun som nationellt. Nationellt sker ökningen i alla utbildningsgrupper 

men är som störst i grupper med lägre utbildningsnivå. Kommunen har genom sina verksamheter 

goda förutsättningar att påverka målet.  

Ekologiskt odlad åkermark, andel (%) 

 
I ekologisk produktion nyttjas naturresurser som energi, mark och vatten på ett långsiktigt 

hållbart sätt. Regeringens mål för ekologisk åkermark innebär att 30 procent av den svenska 

jordbruksmarken ska utgöras av certifierad ekologisk jordbruksmark år 2030.  

 

Nacka kommun har en betydligt högre andel ekologiskt odlad åkermark, 47 procent (2018), än 

rikssnittet som är 19 procent (2018). Av Stockholms läns kommuner har Nacka kommunen den 

högst uppmätta andelen ekologiskt odlad åkermark, 47 procent (2018). Den kommun med den 

lägsta andelen ekologiskt odlad åkermark är Österåkers kommun, 1 procent (2018). 

3  Mål 3: God hälsa och välbefinnande 

Ohälsosamma matvanor är en av de största riskfaktorerna för tidig död i Sverige. Särskilda 

utmaningar finns när det gäller skillnader i såväl psykisk som fysisk hälsa mellan olika grupper av 

befolkningen, främst mellan personer med olika utbildningsnivå och beroende på kön. 
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 Medellivslängd kvinnor, år 

 

Medellivslängd män, år 

 

Medellivslängden används ofta som ett sammanfattande nyckeltal för hälsoläget i befolkningen, 

till exempel vid internationella jämförelser. 

Nacka kommun har i jämförelse med både riket och Stockholms läns övriga kommuner en högre 

kvinnlig livslängd, 84,9 år (2018). Den högsta medlivslängen bland Stockholms läns kommuner 

finns i Täby kommun, 86,1 år (2018), medan den lägsta uppmätts i Nykvarns kommun, 83,2 år 

(2018).  

 

Även livslängden för män är högre i Nacka kommun, 82,1 år (2018) i jämförelse med riket, 80,6 

år (2018). Den högsta medellivslängden bland Stockholms läns kommuner har uppmätts i 

Danderyd kommun, 84,2 år (2018) medan den lägsta uppmätts i Nynäshamn kommun, 79,3 år 

(2018). I Nacka är hälsan således relativt god men vi kan anta att den är ojämnt fördelad, precis 

som i befolkningen i stort. 
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Långtidssjukskrivna med psykiska sjukdomar och syndrom samt beteendestörningar, 

andel (%) 

 
Nyckeltalet fångar upp hur stor andel som är långtidssjukskrivna på grund av psykiska sjukdomar 

och syndrom av alla som är långtidssjukskrivna och kan ses som ett övergripande mått på psykisk 

ohälsa. Andelen långtidssjukskrivna på grund av psykiska sjukdomar har legat på ca 30 procent 

under 2000-talet för att från 2010 börja stiga och nu närma sig ca 50 procent. Att 

diagnosmönstret förändrats de senaste decennierna innebär inte nödvändigtvis att det 

underliggande sjukdomsmönstret förändrats i motsvarande grad. Vad som beror på faktiska 

förändringar i folkhälsan och vad som beror på andra faktorer såsom förändringar i 

diagnostiseringen och förändringar i synen på olika sjukdomar är en fråga som framtida studier 

får försöka besvara. Data avser samtliga folkbokförda i området. 

 

Nacka kommun har i jämförelse med riket och andra kommuner inom Stockholms län en högre 

andel långtidssjukskrivna på grund av psykiska sjukdomar, 52,1 procent (2017). Den lägsta 

andelen långtidssjukskrivna på grund av psykisk sjukdom inom Stockholms läns kommuner har 

uppmätts i Södertälje kommun, 37,3 procent (2017) och den högsta i Vallentuna kommun, 55,7 

procent (2017). Psykisk ohälsa ökar såväl i riket som i Nacka kommun, särskilt bland unga. Att 

främja fysisk aktivitet samt delaktighet och inflytande är exempel på hur denna trend kan 

motverkas. 
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Fallskador bland personer 65+, 3-årsm, antal/100 000 inv 

  
Fall -och fallskador är ett stort folkhälsoproblem. Fall är den vanligaste orsaken till att äldre 

skadar sig. När äldre faller blir konsekvenserna ofta allvarliga och orsakar lång rehabilitering. 

Nyckeltalet redovisar det genomsnittliga antalet slutenvårdstillfällen till följd av fallolyckor under 

den senaste treårsperioden bland individer 65 år och äldre. Nyckeltalet beräknas per 100 000 

invånare för att kunna jämföras med andra kommuner eller regioner.  

 

Utifrån statistiken har Nacka kommun uppmätts ha en hög andel fallskador bland äldre personer 

65+, 4 529 stycken (2017). Riket ligger i snitt på 3 296 fallskador (2017). Bland Stockholms läns 

kommuner är Nykvarn den kommun som har den lägsta andelen fallskador 2 316 stycken (2017) 

och den högsta andelen har uppmätts i Sundbyberg kommun 5 287 stycken (2017). 

Antibiotikaförsäljning kommun, recept/1000 inv 

 
Infektioner orsakade av resistenta bakterier orsakar 500 000 dödsfall årligen. Antibiotikaresistens 

är ett hälsoproblem som drabbar alla delar av världen och är ett av de tio globala hälsohot som 

har pekats ut av WHO under 2019. Önskvärd riktning för nyckeltalet är att sänka nivåerna, vilket 

gör att kommuner och regioner som har låg försäljning får grön färg på värdet i jämförelsen. 
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I Nacka kommun har 291,6 dosrecept/per 1000 invånare (2018) med antibiotika uppmätts, vilket 

är i linje med rikets snitt på 284,7 (2018), vad gäller antibiotikaförsäljning. Den lägsta andelen 

försålda antibiotika bland Stockholms län kommuner har uppmätts i Salem kommun, 277,8 

(2018) och den högsta i Sigtuna kommun 352,9 (2018). 

4 Mål 4: God utbildning för alla 

Det globala målet belyser den grundläggande mänskliga rättigheten utbildning. Agenda 

2030delegationen konstaterar att Sverige har ett väl utbyggt utbildningssystem med avgiftsfri 

utbildning, en hög utbildningsnivå och en stark tradition av folkbildning. Utbildningen ska vara 

likvärdig för alla elever (Skollagen 2010:800), vilket också knyter an till Mål 10 Minskad 

ojämlikhet. 

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 

 
Andel elever som är behöriga till gymnasiet är ett centralt resultatmått för grundskolan. 

Behörigheten till gymnasieskolans yrkesprogram är basnivån gällande behörighet. Perspektivet 

”hemkommun” anger att det är resultatet för alla elever som är folkbokförda i den aktuella 

kommunen som avses – oavsett vilka skolor de går i. Det innebär att rådigheten inte är fullständig 

för kommunen; en viss andel elever kan gå i andra huvudmäns skolor.  

Statistiken visar att Nacka kommun har en hög andel, 95,7 procent (2018) behöriga till 

yrkesprogram i jämförelse med riket som ligger på 84,4 procent (2018). För Stockholms läns 

kommuner är de Danderyds kommun som uppmätts ha den högsta andelen behöriga, 97,4 

procent (2018) medan den lägsta andelen har uppmätts i Nynäshamns kommun, 85,4 procent 

(2018). För Nacka kan skönjas en liten nedgång i andelen elever som var behöriga till gymnasiet 

2018.  
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Elever i åk 9: Jag känner mig trygg i skolan, positiva svar, andel (%) 

 
Trygghet är en viktig förutsättning för god lärandemiljö, vilket motiverar valet av detta nyckeltal. 

Nyckeltalet som belyser elevers upplevda trygghet i skolan från Skolinspektionens elevenkät är så 

nära vi kunnat komma frågan om mobbning.  

 

I Nacka kommun har statistiken visat att 86,3 procent (2018) av eleverna känner sig trygga i 

skolan i vilket är lite högre än rikets snitt, som uppmätts vara 82,7 procent (2018). Bland 

Stockholms läns kommuner återfinns den högsta procentandelen som känner sig trygga i skolan i 

Danderyds kommun, 94,5 procent (2018), och den lägsta i Ekerö kommun, 74,8 procent (2018). 

Trenden visar emellertid att tryggheten i Nacka, såväl som i hela riket, minskar. Då trygghet är en 

viktig förutsättning för lärande är detta en angelägenhet för hela kommunen och bör formuleras 

som en kommungemensam prioritering. 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%) 

 
Nyckeltalet visar hur stor andel elever av de som började gymnasiet för fyra år sedan som tagit 
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examen. Perspektivet är hemkommun, dvs resultat för alla gymnasieelever som är folkbokförda i 

kommunen – oavsett var de går i gymnasiet.  

 

I Nacka kommun har det uppmätts vara 80,6 procent (2018) av gymnasieeleverna som tar 

examen inom fyra år, vilket är högre än snittet i riket som ligger på, 71,5 procent (2018). Bland 

Stockholms läns kommuner så återfinns den högsta andelen av gymnasieelever som får examen 

inom fyra år i Danderyd, 84,6 procent (2018) och den lägsta i Upplands bro kommun, 56,8 

procent (2018). 

Elever på SFI som klarat minst två kurser, av nybörjare två år tidigare, andel (%) 

 
Väl fungerande undervisning i svenska för invandrare (SFI) är väsentligt för etablering i studier 

och arbete. Nyckeltalet har även koppling till Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 

tillväxt samt Mål 10 Minskad ojämlikhet men presenteras här tillsammans med övriga nyckeltal 

för utbildning.  

 

Nacka kommun har en lägre andel elever på SFI som klarat minst två kurser, 28 procent (2018) i 

jämförelse med snittet i riket, 43 procent (2018). I Stockholms län har Nynäshamns kommun den 

högsta andelen av elever som klarar SFI, minst två kurser, 59 procent (2018). Den lägsta har 

Lidingö kommun, 9 procent (2018). I hela riket är trenden att färre klarar två kurser inom SFI 

men dippen är något lite större i Nacka. 

5 Mål 5: Jämställdhet 

Jämställdhet handlar om en rättvis fördelning av makt, inflytande och resurser. Sverige ligger i 

framkant i arbetet med jämställdhet och placerar sig, tillsammans med övriga nordiska länder, 

konsekvent högt i internationella jämförelser. Det övergripande målet för svensk 
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jämställdhetspolitik är att män och kvinnor ska ha samma makt att forma samhället och sina egna 

liv. Sex riksdagsbundna delmål finns för det nationella arbetet: en jämn fördelning av makt och 

inflytande, ekonomisk jämställdhet, jämställd utbildning, jämn fördelning av det obetalda hem-

och omsorgsarbetet, jämställd hälsa samt att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.   

Heltidsarbetande månadsavlönade, kommun, andel (%) 

 
Nyckeltalet anger hur stor andel av de som är anställda inom kommun och region som är 

heltidsarbetande. Det finns även data om andel med heltidsanställning, men för frågan om lön 

och pension så är det den faktiska tjänstgöringsgraden som har betydelse. Nyckeltalet kan delas 

upp på olika verksamhetsområden så att det exempelvis går att se hur stor andel av kvinnor i 

vård- och omsorgsarbete som är heltidsarbetande jämfört med andel män inom området 

samhällsbyggnad/infrastruktur. Nyckeltalet anknyter även till Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och 

ekonomisk tillväxt. 

 

Nacka kommun har en högre andel heltidsarbetande, 76 procent (2018), än snittet i riket som 

ligger på 68 procent (2018). Bland Stockholms läns kommuner återfinns den högsta andelen 

andel heltidsarbetande i Botkyrka kommun, 82 procent (2018) och lägsta andelen återfinns i 

Vaxholm kommun, 59 procent (2018). 
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Föräldrapenningdagar som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 

 
Nyckeltalet beskriver mäns andel av det totala uttaget av dagar med föräldrapeng och omfattar 

alla som är folkbokförda i kommunen eller länet, oavsett var de arbetar. 

I Nacka kommun är andelen män som tar ut föräldrapenningdagar högre än i andra kommuner i 

Stockholms län,33 procent (2018). Snittet i riket ligger på 29,3 procent (2018). För Stockholms 

läns kommuner är det Vaxholm kommun som uppmätts ha den högsta andelen, 34,5 procent 

(2018) varav den lägsta uppmätts i Salem kommun, 26,7 procent (2018). Man kan också se att 

trenden för Nacka, såväl som för alla kommuner i Sverige, är att fler och fler män tar ut 

föräldrapenningdagar. 

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, andel (%) 

 

Nyckeltalet beräknas utifrån den disponibla mediannettoinkomsten i kommunen eller länet för 

män respektive kvinnor. Disponibel nettoinkomst är summan av alla skattepliktiga och skattefria 

inkomster som förvärvs- och kapitalinkomster och transfereringar minus skatt och övriga 

negativa transfereringar. Inkomsten är beräknad per individ. Inkomster som riktar sig till hela 

hushållet, som ekonomiskt bistånd och bostadsstöd, har i förekommande fall delats upp på de 

Nacka Stockholms läns kommuner (ovägt medel) Riket

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
10

15

20

25

30

35

Nacka Stockholms läns kommuner (ovägt medel) Riket

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
77

78

79

80

81

82

83



Nacka kommun  /  2020-04-07  

15 (48) 

vuxna i hushållet. Ingen hänsyn har tagits till fördelning mellan yrken eller branscher utan 

beskriver den faktiska disponibla mediannettoinkomsten. Vid värdet 100 procent har kvinnor och 

män lika stora disponibla mediannettoinkomster. Nyckeltalet avser alla som är 20 år och äldre 

och som är folkbokförda i området. 

 

I Nacka kommun ligger kvinnors mediannettoinkomsten som andel av mäns på en högre nivå, 

82,2 procent (2017) än både riksgenomsnittet och snittet i Stockholms län. Bland Stockholms 

läns har Sundbyberg kommun den högst uppmätta andelen, 86 procent (2017), medan den 

kommun som uppmätts ha den lägsta, är i Danderyd kommun, 71,1 procent (2017). Trenden är 

också uppåtgående. Likväl har kvinnor i Nacka såväl som i resten av riket i snitt en lägre inkomst 

än män. Kommunen har ett ansvar att främja jämställdhet i sin roll som arbetsgivare och 

välfärdsleverantör. 

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, kommunalt 
anställda, andel (%) 

 

Nyckeltalet beräknas på samma sätt som ovanstående, dock avses här personer anställda av 

kommun- eller regionorganisationen och deras mediannettoinkomst. Nyckeltalet påverkas dels av 

fördelning mellan olika yrkeskategorier, dels av lönesättning. 

 

I Nacka kommun har det uppmätts vara en högre andel kvinnor som har en mediannettoinkomst 

som andel av mäns mediannettoinkomst (kommunalt anställda) 104,1 procent (2018), än 

rikssnittet 98,9 procent (2018). Bland Stockholms läns kommuner är Österåkers kommun, den 

kommun med den högst uppmätta andelen 106,7 procent (2018), medan den kommun som 

uppmätts ha den lägsta är i 93,6 procent (2018).
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6 Mål 6: Rent vatten 

Det globala målet handlar om att uppnå allmän tillgång till säkert och ekonomiskt överkomligt 

dricksvatten, säkerställa att alla har tillgång till fullgod och rättvis sanitet och hygien, förbättra 

vattenkvaliteten genom minskade föroreningar, effektivisera vattenanvändningen inom alla 

sektorer samt säkerställa hållbara uttag av sötvatten, genomföra en integrerad förvaltning av 

vattenresurser och skydda och återställa de vattenrelaterade ekosystemen. 
 

Vattentäkter med vattenskyddsområde, andel (%) 

 

Andel kommunala vattentäkter med vattenskyddsområde är sedan länge en indikator för det 

nationella miljömålet Grundvatten av god kvalitet. Om andel vattenförekomster med god status kan 

ses som en indikator för måluppfyllelse avseende god vattenkvalitet i miljön är andel vattentäkter 

med vattenskyddsområde ett processmått avseende arbetet med att säkerställa god kvalitet för 

dricksvatten. Nyckeltalet beräknas som andel av samtliga kommunala vattentäkter med 

vattenskyddsområde, i procent. Både aktiva vattentäkter och reservvattentäkter ingår i 

beräkningen. Ingen hänsyn tas till mängd vatten som tas från respektive täkt. 

Nacka kommuns vattentäkter med vattenskyddsområden är uppmätt till 100 procent (2018) och 

är en av fyra kommuner i Stockholms län som uppnått 100 procent (2018). Den lägst uppmätta 

andelen vattentäkter med vattenskyddsområde är i Nynäshamn kommun, 50 procent (2018). 
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Sjöar med god ekologisk status, andel (%) 

För sjöar avses god ekologisk status och potential. Även en klassning av kemisk status görs men 

eftersom inte en enda sjö i landet uppnår god kemisk status under perioden 2010–2016 bortses 

från detta. Den dåliga kemiska statusen förklaras huvudsakligen av höga halter av kvicksilver och 

bromerad difenyleter (ingår i flamskyddsmedel) i hela landet.  

Nacka kommun har en lägre andel sjöar med god ekologisk status, 33,3 procent (2016) i 

jämförelse med andra kommuner i Stockholms län. De högst uppmätta, 100 procent (2016) 

återfinns i Danderyd kommun och Vaxholms kommun, medan de lägsta uppmätts i Vallentuna 

kommun, 20 procent (2016). 
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Grundvattenförekomster med god kemisk och kvantitativ status

Grundvattenförekomster klassas som av god status om både kemisk och kvantitativ status är bra. 

Nacka kommun är en av 18 kommuner som har 100 procent (2016) grundvattenförekomster 

med god kemisk och kvantitativ status. Den kommun med lägst andel grundvattenförekomster 

med god kemisk och kvantitativ status, återfinns i Upplands Väsby kommun 66,7 procent (2016). 

 

7 Mål 7: Hållbar energi för alla 

En stor andel av utsläppen av växthusgaser kommer från det sätt vi utvinner, omvandlar och 

använder fossil energi på. Men förnybara energilösningar blir billigare, mer effektiva och 

tillförlitliga för varje dag. Global tillgång till modern och förnybar energi, och rena bränslen är en 

förutsättning för att kunna möta flera av de utmaningar världen står inför idag såsom fattigdom, 

livsmedelsförsörjning, klimatförändringar, rent vatten, hälsa och inkluderande ekonomisk tillväxt. 

 

Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per kund (SAIDI), minuter/kund 
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En välfungerande elförsörjning är betydelsefull för både den enskilde och för samhällets funktion 

och dess utveckling. Beroendet av tillförlitlig elförsörjning ökar i takt med att samhället blir mer 

och mer högteknologiskt. Samtliga delar av samhället påverkas av elavbrott. Det kan handla om 

allt från att elförsörjningen i hemmet slutar fungera till förlorade intäkter på flera miljoner kronor 

för stora industrier. Samhällsviktiga funktioner påverkas också av elavbrott, och även om till 

exempel sjukhus ofta har reservkraft medför elavbrott alltid en ökad sårbarhet. Flyg-, väg- och 

järnvägstransporter kan drabbas av störningar bland annat genom att ledningsfunktionerna kan 

gå ner vid elavbrott. Dessa avbrott kan ge mycket höga indirekta kostnader, till exempel genom 

att personer inte kan ta sig till sina arbeten. För individen kan elavbrott under vintern innebära att 

hemmet blir nedkylt samt att vatten- och värmeledningar riskerar att frysa och skadas. Vid längre 

elavbrott kan även matvaror i kyl och frys förstöras och vattenförsörjningen riskerar att sluta 

fungera. Nyckeltalet visar den genomsnittliga avbrottstiden per kund i kommunen, för aviserade 

och oaviserade avbrott som är längre än 3 minuter under mätåret. 
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Nacka kommunen har en lägre andel elavbrott per kund 26,2 minuter/kund (2017) i jämförelse 

med snittet i riket 81 minuter/kund (2017). Bland Stockholms läns kommuner är det Ekerö 

kommun som uppmätts ha den högsta andelen elavbrott, 382,8 minuter/kund (2017), och den 

kommun som uppmätts ha den lägsta är Lidingö kommun, 17,9 minuter/kund (2017). 

Fjärrvärmeproduktion av förnybara energikällor på värmeverk inom det geografiska 
området, andel (%) 

 

Genom att producera fjärrvärme på ett värmeverk går det att på ett effektivt sätt producera 

värme till användarna. Här har vi valt att lyfta fram förnybar fjärrvärmeproduktion. Nyckeltalet 

anger andel producerad fjärrvärme som producerats med förnybart bränsle. Exempel på 

förnybara bränsletyper är etanol, rapsolja, trädbränsle, flis, pellets, biogas. 

 

Nacka kommun är en av sju kommuner i Stockholms län som uppnår 100 procent (2017) av 

fjärrvärmeproduktion som sker av förnybara energikällor på värmeverk. I Stockholms län är det 

Stockholms kommun som uppmätts ha den lägsta andelen, 61 procent (2017). 
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Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh/inv 

 

Sverige, ett land med kallt klimat och relativ hög andel energiintensiv industri, har sedan 1970-

talet haft en energianvändning som inte förändrats nämnvärt trots att folkmängden ökat liksom 

den ekonomiska aktiviteten. Detta har varit möjligt genom ökad effektivitet och bättre 

utnyttjande av resurser och arbetet måste fortsätta för att vi i framtiden ska nå våra uppsatta 

miljömål. Nyckeltalet visar hur mycket energi som används per invånare. 

Nacka kommun har uppmätts ha 16 MWh/inv (2017) för slutanvändning av energi, vilket är lägre 

än riket som har ett snitt på 39 MWh/inv (2017). För Stockholms läns kommuner är det 

Norrtälje kommun som har den högsta användningen, 55 MWh/inv (2017), och den lägsta har 

uppmätts i Salems kommun, 12 MWh/inv (2017). 
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8 Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk 

tillväxt 

Det globala målet inkluderar delmål om ekonomisk tillväxt per capita och per sysselsatt, en politik 

som stödjer produktiv verksamhet och förbättrar resurseffektiviteten, full och produktiv 

sysselsättning för alla med en trygg och säker arbetsmiljö, främjande av en hållbar turism och god 

tillgång till finansiella tjänster. Detta mål berör flera av Agenda 2030:s målområden. Indikatorer 

för invånares utbildningsnivå redovisas med nyckeltal under mål 4 God utbildning för alla och 

inkomstskillnader mellan kvinnor och män under Mål 5 Jämställdhet. 

 

Bruttonationalprodukt (BRP), KR/INV 

 

I bruttoregionalprodukten (BRP), som sedan några år publiceras av SCB för både kommuner och 

län, anges värdet av all produktion som sker inom kommunen eller länet. Skillnader i BRP per 

invånare kommer att spegla flera faktorer. En är åldersfördelningen i kommunen eller länet, 

eftersom det i huvudsak är personer mellan 20 och 65 år som bidrar i den del av den produktiva 
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verksamheten som kan mätas i nationalräkenskaperna. Andra faktorer som påverkar är 

sysselsättningsgraden – andel av de i arbetsför ålder som har en anställning eller bedriver 

näringsverksamhet – och hur stort produktionsvärde varje sysselsatt åstadkommer.  

Nacka har en något lägre BRP, 344 800 kr/inv, (2016), än snittet i riket 438 762 kr/inv (2016). 

För resterande kommuner i Stockholms län är det Solna, som har det högsta värdet, 1 517 593 

kr/inv (2016), och den lägsta i Salem, 130 364 kr/inv (2016). 

 

Långtidsarbetslöshet 25–64 år, andel (%) av befolkningen 

 

Med långtidsarbetslös menas i nyckeltalet att ha varit öppet arbetslös eller i program med 

aktivitetsstöd i minst sex månader under året. Det är i första hand kommunerna som har en viss 

rådighet över långtidsarbetslösheten, genom sitt ansvar för försörjningsstöd och sin möjlighet att 

bedriva arbetsmarknadsverksamhet, men mer indirekt också regionerna när det handlar om 

regional tillväxt, pendlingsmöjligheter och kollektivtrafik. 

Nacka kommun har uppmäts ha en lägre långtidsarbetslöshet för invånare mellan 25–64, 2.4 

procent (2018) i jämförelse med rikets snitt, 3,9 procent (2018). För resterande av Stockholms 

läns kommuner är det högsta uppmätta långtidsarbetslösheten i Södertälje kommun, 7,8 procent 
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(2018), medan den lägsta uppmätts vara i Vaxholm kommun, 1,1 procent (2018). 

 

Invånare 17–24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%)

 

Unga invånare som varken arbetar eller studerar ses som ett särskilt problem och fångas med 

måttet som ofta benämns ”UVAS” – unga som varken arbetar eller studerar. Kommuner har ett 

stort inflytande över utfallet genom ansvaret för grund- och gymnasieutbildningen samt det 

kommunala aktivitetsansvaret till och med nitton års ålder.  

Nacka kommun har uppmätts ha en lägre andel invånare som varken arbetar eller studerar, 7,2 

procent (2017) i jämförelse med snittet i riket, 8,2 procent (2017). För resterande av Stockholms 

läns kommuner är det Botkyrka som har den högsta andelen, 10,5 procent (2017), och den lägsta 

återfinns i Täby 5,4 procent (2017). 
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9 Mål 9: Hållbar industri, innovation och infrastruktur 

En alltmer urbaniserad värld ställer högre krav på hållbar industriell produktion, allmän tillgång 

till ekonomiskt överkomliga, tillförlitliga, hållbara och moderna energitjänster samt hållbara 

transportsystem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%)  
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God infrastruktur för kommunikation så som bredband har i studier visat ge positiva effekter på 

ekonomiskt tillväxt, sysselsättning m.m. Till skillnad från andra typer av infrastruktur varierar 

utbyggnaden av bredband ganska kraftigt mellan olika delar av landet, vilket motiverar valet av 

nyckeltal. Nyckeltalet visar andelen hushåll som har tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. 

Nacka har en hög andel hushåll som har tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s, 94,9 procent 

(2018), vilket är högre än rikets snitt, 82,2 procent (2018). För Stockholms läns kommuner är det 

Sundbyberg som har den högsta andelen, 99,4 procent (2018), medan den lägsta uppmätts vara i 

Norrtälje, 56,8, procent (2018). 
 

Företagsklimat enl. ÖJ (insikt)- Totalt, NKI 

 
Nyckeltalet är hämtat från en öppen jämförelse (ÖJ) som visar hur företagarna ser på 

myndighetsutövningen i kommunen (NKI). Om myndighetsutövningen upplevs som rättvis och 

effektiv av företagarna samtidigt som det finns en ömsesidig respekt för varandras roller kommer 

ett förtroende att etableras mellan företagare och tjänstemän, vilket kan bidra till ett gott 

företagsklimat.  
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Nacka kommunen har uppmätts ha ett samlat NKI på 74 (2018), vilket är lite lägre än den högst 

uppmätta kommunen i Stockholms län, Lidingö 78 NKI (2018). Kommun med lägst uppmätta 

företagsklimatet är i Vallentuna, 49 (2018). 

 

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel (%)  

 
En förutsättning för att kollektivtrafiken ska användas i så hög grad som möjligt är att den finns 

inom ett rimligt avstånd. I den globala indikatorn har 500 meter förslagits som tröskel för vad 

som räknas som ”Convention access” och därför har detta avstånd valts i nyckeltalet. Nyckeltalet 

visar hur stor andel av invånarna som bor i ett kollektivtrafiknära läge dvs inom 500 meter från 

en trafikerad hållplats eller station. Trafikerad hållplats betyder minst en avgång per timme, 

vardagar mellan 06:00 och 20:00. Sträckan 500 meter beräknas fågelvägen. Nyckeltalet är även 

relevant under Mål 11 Hållbara städer och samhällen. 

 

Nacka kommun har 91 procent (2017) andel av befolkningen som har en trafikerad hållplats 

inom 500 meter från sitt boende. Detta är högre än rikets snitt, 79,6 procent (2017). Den 
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kommun som har högst andel som har trafikerad hållplats inom 500 meter är Sundbyberg, 99,6 

procent (2017). Den kommun med lägst andel är Norrtälje kommun, 66,1 procent (2017). 

10 Mål 10: Minskad ojämlikhet 

Sverige är ett av de mest jämlika länderna i världen. Lokalt finns dock stora variationer. Ett 

jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av kön, 

könsidentitet, etnicitet, religion, funktionsvariation, sexuell läggning och ålder. 
 

 

Ginikoefficient, index 

 

Ginikoefficienten är ett index för ekonomisk (o)jämlikhet inom ett geografiskt område. 

Ginikoefficienten har ett värde mellan noll (0) och hundra procent (1). 0 innebär att alla individer 

har exakt lika stora tillgångar (dvs total jämlikhet) medan 1 innebär total ojämlikhet. Bygger på 

sammanräknad förvärvsinkomst. 
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Nacka kommun har en relativt hög ginokofficient 0,460 (2017), i jämförelse med rikets snitt, 

0,407 (2017). Den högst uppmätta ginokofficienten bland Stockholms kommuner är i Danderyd 

0,586 (2017), medan den lägst uppmätta uppmätts vara i Nykvarn, 0,350 (2017). 

 

Invånare 16-84 med avsaknad av tillit till andra, andel (%) 

 
 

Människor med högre tillit till andra är mer benägna att delta i sociala aktiviteter medan låg tillit i 

flera studier visat sig ha samband med både fysisk och psykisk ohälsa samt ökad dödlighet. 

Nyckeltalet finns för kommun och region och bygger på Folkhälsomyndighetens enkät Hälsa på 

lika villkor. 

 

Nacka har en lägre andel invånare mellan 16–84 år som har avsaknad tillit till andra, 18 procent 

(2018) i jämförelse med rikets snitt, 28 procent (2018). Bland Stockholms kommuner är det 

Botkyrka som har den högst uppmätta andelen invånare med avsaknad tillit, 30 procent (2018), 

medan den lägst varit uppmätt i Värmdö, 15 procent (2018). 
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Lämnat etableringsuppdraget och börjat arbeta eller studera (status efter 90 dagar), andel 

(%)

 
Etableringsuppdraget omfattar nyanlända flyktingar i arbetsför ålder. Uppdraget innebär insatser 

under högst två år som innehåller svenska för invandrare, samhällsorientering och 

arbetsförberedande insatser. 

Nacka har en relativt hög andel som lämnat sitt etableringsuppdrag och börjat arbeta eller studera 

efter 90 dagar, 53 procent (2018), i jämförelse med rikets snitt på 45 procent (2018). Bland 

Stockholms läns kommuner är det Nykvarn, som har den högsta andelen 81 procent (2018), och 

den lägsta återfinns i Huddinge kommun, 39 procent (2018). 
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Brukarbedömning daglig verksamhet LSS - Brukaren får bestämma om saker som är 
viktiga, andel (%)

 

Jämlikhet bygger på allas lika rättigheter och rätten till självbestämmande är en självklarhet för 

alla. Personer som får insatser i form av daglig verksamhet enligt LSS25 har ofta någon form av 

autism och/eller kognitiv funktionsnedsättning och kan ibland ha svårare att hävda sitt 

självbestämmande. Nyckeltalet visar resultat från en brukarundersökning som SKL och RKA 

erbjuder kommuner att genomföra och där ca hälften av landets kommuner deltog år 2018. 

Nacka kommun har 77 procent (2018) av brukare som får bestämma om saker som är viktiga 

inom daglig verksamhet LSS. Den högsta andelen som uppmätts är i Vaxholm, 100 procent 

(2018) och den lägst i Nynäshamn, 69 procent (2018). 

11 Mål 11: Hållbara städer och samhälle 

Hållbar stadsutveckling omfattar byggande och planering av bostäder och offentliga platser 

såsom parker och torg men också t.ex. transporter, återvinning och säkrare kemikaliehantering. 

Stadsutvecklingen kräver samarbete mellan sektorer och styrning på flera nivåer (nationell, 
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regional, kommunal och lokal nivå), inklusive dialog med medborgare och näringsliv. Hänsyn ska 

också tas till personer med funktionsnedsättning, barn, samt äldre människors behov. 
 

Demografisk försörjningskvot

 
Nyckeltalet demografisk försörjningskvot visar antal personer utanför arbetsför ålder (dvs 

åldrarna 0–19 år och 65+) som varje person i arbetsför ålder (dvs 20–64 år) ska försörja. 

Önskvärt är ett lågt värde. 

Nacka har en demografisk försörjningskvot på 0,77 (2018) vilket är i linje med rikets snitt om 

0,76 (2018). Den högsta andelen har uppmätts i Danderyd, 0,91 (2018) och den lägsta i Solna 0,52 

(2018). 
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Trångboddhet i flerbostadshus, enligt norm 2, andel (%)

 
Bostadsbrist medför negativa samhällsekonomiska konsekvenser. Studier visar exempelvis att 

negativa hälsoeffekter samvarierar med trångboddhet enligt norm 2 och att barns skolresultat 

också påverkas negativt. Med trångboddhet enligt norm 2 menas att det bor fler än två personer 

per rum. Kök och vardagsrum räknas ej in och två vuxna personer som är gifta eller 

sammanboende bedöms inte heller vara trångbodda om de har ett gemensamt sovrum. Det 

betyder till exempel att ett hushåll som består av två vuxna och två barn är trångbodda i en 

tvårumslägenhet men inte i en trerumslägenhet enligt norm 2. 

Trångboddheten i flerbostadshus uppmätts i Nacka till 20,4 procent (2018), vilket är något högre 

än rikets snitt om 18,5 procent (2018). Den högst uppmätta trångboddheten återfinns i Sigtuna 

30,1 procent (2018) och den lägsta i Täby 11,3 procent (2018). 
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Utsläpp till luft av kväveoxider (NOx), totalt, antal kg/ inv

NOx är samlingsnamn för luftföroreningar i form av kväveoxid och kvävedioxid. Utsläpp av 

NOx uppstår vid förbränning i höga temperaturer och är starkt kopplat till användningen av 

motordrivna fordon men uppstår exempelvis också vid energiproduktion. Biltrafiken är den 

största källan i de flesta tätorter. Kväveoxider är giftiga och bidrar till ozonbildning, organiska 

föroreningar som leder till övergödning och försurning av skog, mark och vatten samt har negativ 

påverkan på våra andningsorgan.  

Nacka kommun har en betydligt lägre andel utsläpp till luft av kvävedioxider, 4,7 kg/inv (2017) 

än rikets snitt som är 27,4 kg/inv (2017). De högst uppmätta utsläppen i Stockholms län har 

Norrtälje kommun, 61,1 kg/inv (2017), och lägst ligger Sundbybergs kommun 1,1 kg/inv (2017). 
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Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar <2.5 mikrom). kg/inv

 

Måttet PM2.5 anger vikten av små partiklar med en diameter upp till 2,5 mikrometer i luften. 

Dessa partiklar uppstår främst vid förbränning, men också genom vägslitage och partiklar från 

däck och bromsar. Små partiklar i luften leder till stora hälsoproblem. Nacka kommun har en 

lägre andel utsläpp till luft av PM2-5 partiklar, 0,88 kg/inv (2017) i jämförelse med andra 

kommuner i Stockholms län. Norrtälje kommun har den högsta andelen 4,82 kg/inv (2017) och 

Tyresö kommun den lägsta 0,34 kg/inv (2017). 

12 Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion 

Hållbar konsumtion innebär inte bara miljöfördelar utan även sociala och ekonomiska fördelar 

såsom ökad konkurrenskraft, tillväxt på såväl den lokala som globala marknaden, ökad 

sysselsättning, förbättrad hälsa och minskad fattigdom. Omställning till en hållbar konsumtion 

och produktion av varor är en nödvändighet för att minska vår negativa påverkan på klimat, miljö 

och människors hälsa. 
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Insamlat hushållsavfall totalt, kg/person

 

Det första steget i avfallstrappan är att minimera mängden avfall. Det handlar om att skapa så lite 

avfall som möjligt, vilket kräver minskad konsumtion och mer resurssnål produktion. Målet är att 

minimera mängden avfall och vi följer det med nyckeltalet Insamlat hushållsavfall totalt i kilo per 

invånare. Invånarantalet justeras med hänsyn till fritidshus, gästnätter och in- /utpendling. I 

utpräglade fritidshuskommuner eller kommuner med omfattande turistverksamhet genereras 

betydligt mer hushållsavfall än vad de permanentboende ger upphov till. Även i kommuner med 

stort inpendlingsöverskott genereras mycket hushållsavfall via arbetsplatserna. Genom att 

använda ett justerat invånarantal speglas mängden avfall per person på ett mer korrekt sätt för 

den egna kommunen, vilket underlättar jämförelser med andra kommuner.  

Nacka kommun har en relativt låg andel insamlat hushållsavfall totalt, 418 kg/person (2018) i 

jämförelse med Stockholms läns kommuner. Högst insamlat matavfall har Österåkers kommun, 

543 kg/person (2018) och den lägsta andelen ha Sundbyberg kommun, 310 kg/person (2018). 

Hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. biologisk behandling,  
andel (%) 
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Det huvudsakliga syftet med biologisk återvinning är att cirkulera näringsämnen i samhället för 

att på så sätt sluta kretsloppet. Avfallstrappan nämner att allt avfall i så hög grad som möjligt ska 

återanvändas och återvinnas för att spara naturresurser. Tidningar och förpackningar kan t.ex. 

användas som råvara vid produktion av nytt papper och nya förpackningar. Ofta räknas också 

användning av brännbart avfall för energiutvinning i fjärrvärmeverk och elproducerande 

kombikraftverk som materialåtervinning. Målet för indikatorn "Hushållsavfall som samlats in för 

materialåtervinning", som även finns med i SCB:s indikatorlista för Agenda 2030, är därmed så 

höga värden som möjligt. 

Nacka kommun har en lägre andel hushållsavfall som samlats in för materialåtervinning, inklusive 

biologisk behandling, 31 procent (2018) i jämförelse övriga kommuner i Stockholms län. Den 

högsta andelen har uppmätts i Södertälje kommun, 41 procent (2018) och den lägsta i Salem 

kommun, 25 procent (2018). 
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Ekologiska livsmedel i kommunens/regionens verksamhet, andel (%) 

 
Syftet med nyckeltalet är att visa på kommunens och regionens arbete med miljöhänsyn. 

Regeringen har exempelvis som mål att 60 procent av den offentliga livsmedelskonsumtionen ska 

utgöras av certifierade ekologiska produkter år 2030. Nyckeltalet finns även med i SCB:s 

nationella indikatorlista för Agenda 2030. Målet är så höga värden som möjligt. 

Nacka har ett något lägre andel ekologiska livsmedel i kommunens verksamheter, 31 procent 

(2018) i jämförelse med snittet för Stockholms läns kommuner. Den högsta andelen ekologisk 

mat i kommunal verksamhet har uppmätts i Södertälje 56 procent (2018) och den lägsta i Ekerö, 

21 procent (2018). 

13 Mål 13: Bekämpa klimatförändringar 

Utsläppen av växthusgaser fortsätter att stiga och som följd riskerar vi att nå en genomsnittlig 

global uppvärmning som överstiger två grader, vilket skulle få allvarliga konsekvenser för 

ekosystem, havsförsurning, mänsklig säkerhet, matproduktion, vattentillgång, hälsa och ökad risk 
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för naturkatastrofer. För att Sverige ska kunna bekämpa klimatförändringarna behöver alla 

samarbeta och den regionala och lokala nivån har en avgörande roll. 

Nyckeltalen som valts mäter utsläpp av växthusgaser, andelen miljöbilar i den egna 

organisationen samt körsträcka med bil. Utsläpp av kväveoxider och PM2.5 redovisas under mål 

11 Hållbara städer och samhällen. 

 

Utsläpp av växthusgaser, ton CO2-ekv/inv 

 
Utsläppen av växthusgaser behöver minska i mycket snabbare takt. Det här nyckeltalet visar 

utsläpp av koldioxid i ton koldioxidekvivalenter per invånare som sker inom kommunens och 

länets gränser.  

Nacka kommun har en lägre andel utsläpp av växthusgaser 1,28 ton Co2/inv (2017) än snittet i 

riket, 5,17 ton Co2/inv (2017). Den högst uppmätta andelen bland Stockholms läns kommuner 

återfinns i Nynäshamn kommun 10,94 ton Co2/inv (2017) medan de lägsta utsläppen återfinns i 

Sundbyberg kommun 0,46 ton Co2/inv (2017). 
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Miljöbilar i kommunorganisationen, andel (%)

 
Det vore önskvärt att mäta fordonsparken utifrån fossilberoende men i dagsläget saknas nationell 

definition av vad det är. Olika aktörer använder olika definitioner. Därför har istället ett mått för 

miljöbilar valts, vilket för fordon införskaffade efter 1 juli 2018 innebär klimatbonusbilar. Bilar 

registrerade före den 1 januari 2013 ska uppfylla kriterierna för MB2007 och bilar registrerade 1 

januari 2013 eller senare ska uppfylla kriterierna för MB2013. I nyckeltalet ingår också fordon 

som leasats av kommunorganisationen. 

Nacka kommun har en något lägre andel miljöbilar i kommunorganisationen, 46,4 procent (2018) 

i jämförelse med riket, 47,3 procent (2018).  Den högst uppmätta andelen miljöbilar bland 

Stockholms läns kommuner återfinns i Stockholms kommun 86,4 procent (2018) och den lägsta i 

Nykvarns kommun, 5,6 procent (2018). 
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Miljöbilar, andel av totalt antal bilar i det geografiska området, (%) 

  
Nacka kommun har uppmätts ha en högre andel miljöbilar utifrån det totala antalet bilar inom 

det geografiska området, 20,6 procent (2018), än rikets snitt på 15,2 procent (2018). Den högsta 

andelen miljöbilar bland Stockholms läns kommuner återfinns i Solna kommun, 23,1 procent 

(2018) och den lägsta i Norrtälje kommun, 13,3 procent (2018). 
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Genomsnittlig körsträcka med personbil, mil/inv 

    
Hur många mil invånarna i den egna kommunen reser med bil varierar över landet. Faktorer som 

påverkar körsträckan är hur väl utbyggd kollektivtrafiken är, hur pendlingsmönster ser ut men 

även av resvanor med mera. För att nå klimatlagens (2017:720) mål har Trafikverket tagit fram ett 

klimatscenario som säger att vi måste minska biltrafiken i kilometer med 10–20 procent per 

capita. För att få ett mått på körsträckan i den egna befolkningen har nyckeltal som baseras på 

total körsträcka i mil och år med personbilar registrerade i det geografiska området och sedan 

dividerat med totalt antal invånare i det geografiska området redovisats. Nyckeltalet avser 

körsträcka för bilar registrerade i det geografiska området och säger ingenting om var körsträckan 

har tillryggalagts.  

Nackabornas genomsnittliga körsträcka med personbil är 628 mil/invånare (2018) och ligger i 

linje med rikets snitt som är 669 mil/invånare (2018). Av länets kommuner har den högsta 

genomsnittliga körsträckan uppmätts i Solna kommun 808,5 mil/invånare (2018) och den lägsta i 

Sundbybergs kommun, 407,3 mil/invånare (2018). 
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14 Mål 14: Hav och marina resurser 

Nyckeltal för mål 14 saknas för kommuner 

15 Mål 15: Ekosystem och biologisk mångfald 

Hållbara ekosystem och biologisk mångfald är grunden för vårt liv på jorden. Att tillgodose 

mänsklighetens behov av livsmedel, energi, vatten, mineraler och råmaterial utan att skada den 

biologiska mångfalden och säkerställa hållbart nyttjande ekosystemtjänster är en avgörande 

utmaning för vår överlevnad. Ekosystem på land såsom skogar, våtmarker, torrmarker och berg 

utgör livsmiljöer för miljontals arter samtidigt som de renar luft och vatten. 

Skyddad natur totalt, andel (%)

  

Nyckeltalet visar hur stor andel skyddad natur det finns totalt i det geografiska området 

(kommunen eller länet). Med skyddad natur avses område inom nationalpark, naturreservat, 

naturvårdsområden och biotopskyddsområde. Nyckeltalet går att dela upp i de underliggande 
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delarna; land, hav och inlandsvatten. 

 

Nacka kommun har en högre andel skyddad natur, 18 procent (2018) av det geografiska området, 

i jämförelse med rikets snitt, 10,8 procent (2018). Den högsta andelen i Stockholms län är 

uppmätt i Salem s kommun, 53,3 procent (2018) och den lägst har uppmätts i Nykvarns 

kommun, 1 procent (2018). 

16 Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen 

Fredliga samhällen och frihet från våld utgör både ett mål och ett medel för hållbar utveckling. 

Inkluderande, ansvarsfulla och rättvisa institutioner är grunden för en god samhällsstyrning fri 

från konflikter, korruption och våld. 

Valdistrikt med lägst valdeltagande i senaste kommunalval/landstingsval, andel (%) 

En demokrati bygger på att människor engagerar sig och uttrycker sina åsikter. Ett lågt 

valdeltagande i ett visst valdistrikt innebär lägre grad av representation från det valdistriktet och 

lägre grad av aktivt socialt deltagande i samhällslivet. Nyckeltalet kan avvika stort från det 
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genomsnittliga valdeltagandet i kommunal- eller landstingsvalet och på så vis ge viktig 

information om olikheter i området och väcka frågor om orsakerna. Nyckeltalet visas för 

kommun och avser då val till kommunfullmäktige. Samma värde publiceras för valåret och de 

därpå följande tre åren. 

Enligt statistiken uppvisar Nacka kommun stora skillnader för valdeltagande mellan kommunens 

olika valdistrikt. Det valdistrikt med lägsta valdeltagandet är Fisksätra N med 56,22 procent 

(2018) medan valdeltagandet i Lännersta N var hela 92, 83 procent1 (2018). Valdeltagandet i det 

Nacka-distrikt med lägsta antalet röstande sjönk i senaste kommunalvalet och är lägre än snittet 

för Stockholms läns kommuner. Lägsta valdeltaget i Stockholms län uppmättes i Södertälje 37,7 

procent (2018) och den högsta lägsta nivån återfinns i Vaxholm, 84,4 procent (2018). 

Invånare 16–84 år som avstår från att gå ut ensam, andel (%)

Om grupper av invånare i rädsla för att bli överfallen, rånad eller på annat sätt ofredad, avstår att 

gå ut ensam försvinner deras frihet att leva det liv de önskar. Det är i större utsträckning kvinnor 

 
 
1 Valmyndigheten, www.val.se 
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än män som avstår från att gå ut ensamma. Det är också vanligare bland äldre och bland personer 

med förgymnasial utbildningsnivå att avstå från att gå ut ensam. Nyckeltalet bygger på 

Folkhälsomyndighetens enkät Hälsa på lika villkor. 

 

Nacka kommun har en högre andel invånare mellan 16–84 år, 26 procent (2018) som avstår att gå 

ut ensam, i jämförelse med rikssnittet, 25 procent (2018). Bland Stockholms läns kommuner är 

det Upplands Väsby kommun som har den högst uppmätta andelen, 39 procent (2018) och den 

lägst andelen i Vaxholms kommun, 18 procent (2018). 
 

Anmälda våldsbrott, antal/100 000 inv

Det första delmålet inom Mål 16 är att avsevärt minska alla former av våld och dödligt våld 

överallt. Därför har nyckeltalet Anmälda våldsbrott tagits med i urvalet. Målet är att våldsbrotten 

ska minska och det är den riktning nyckeltalet ges i denna visning, dvs de områden som har det 

högsta antalet anmälda våldsbrott per invånare kommer att ges röd färg i visningen. 

Bland anmälda våldsbrott per antal/100 000 invånare har Nacka kommun uppmätts ha relativt 

låg andel, 744 antal (2018) vilket är lägre än rikets snitt, 1 064 antal (2018).  Bland Stockholms 
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läns kommuner har Stockholms kommun den högsta andelen 1 476 antal (2018), medan den 

lägsta är uppmätt vara i Vaxholm kommun, 308 antal anmälda våldsbrott (2018). 

Årets resultat som andel av skatt & generella statsbidrag kommun/landsting, (%

En hållbar utveckling med effektiva institutioner – vilket är ett av delmålen – kräver ekonomisk 

hållbarhet. För kommuner och regioner innebär den demografiska utvecklingen under 

kommande år att stora insatser för att effektivisera verksamheterna kommer att behövas. Redan 

2018 märks en ökning av antalet kommuner som hade ett negativt resultat i relation till intäkter 

från skatter och generella statsbidrag. År 2017 var antalet kommuner som hade ett negativt 

resultat 20 stycken, men 2018 var antalet närmare 70.  

Nacka har uppmätts ha ett något lägre resultat som andel av skatt och generella statsbidrag i 

kommunen, 1,7 procent (2018) i jämförelse med rikets snitt, 2,5 procent (2018). Bland 

Stockholms läns kommuner är det Sollentuna kommun som har den högst uppmätta andelen, 7,3 

procent (2018) medan den lägsta uppmätta vara i Täby kommun, -22,8 procent (2018). 
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17 Mål 17: Genomförande och partnerskap 

Nyckeltal för Mål 17 saknas i urvalet. 
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